3
АДМИНИСТРАЦИЯ НОВОСИБИРСКОГО РАЙОНА
НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	                    г.
	г.Новосибирск

	№ _______

О внесении изменений в муниципальную программу
«Развитие молодежной политики в Новосибирском районе
Новосибирской области на 2019-2021 годы»,
утвержденную постановлением администрации
Новосибирского района Новосибирской области
от 21.12.2018 г. № 1410-па

В соответствии с подпунктом 1 пункта 27 Порядка формирования и реализации муниципальных программ Новосибирского района Новосибирской области, утвержденного постановлением администрации Новосибирского района Новосибирской области от 19.10.2018 г. № 1119-па «Об утверждении Порядка формирования и реализации муниципальных программ Новосибирского района Новосибирской области», в целях повышения эффективности молодежной политики в Новосибирском районе Новосибирской области администрация Новосибирского района Новосибирской области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в муниципальную программу «Развитие молодежной политики в Новосибирском районе Новосибирской области на 2019-2021 годы» (далее – Муниципальная программа), утвержденную постановлением администрации Новосибирского района Новосибирской области от 21.12.2018 г. № 1410-па, следующие изменения:
1.1. В Паспорте Муниципальной программы строку 9 изложить в следующей редакции:
«
	9.
	Объем и источники финансирования муниципальной программы
	Общий объем финансирования Программы за счет средств бюджетов всех уровней составит:
- 4 072,15 тыс.руб., в том числе:
 Бюджет Новосибирского района: - 4 072,15 тыс.руб.*, в том числе:
2019 год – 624,0 тыс.руб.*;
2020 год – 1 724,0 тыс.руб.*;
2021 год – 1 724,15 тыс.руб.*.
* прогнозное финансирование

».
1.2. Приложение 2 к Муниципальной программы изложить в редакции Приложения 2 к настоящему постановлению.
2. Начальнику управления по работе с органами местного самоуправления, общественными организациями и молодежной политики администрации Новосибирского района Новосибирской области Карасенко И.Е. обеспечить опубликование настоящего постановления в газете «Новосибирский район – территория развития» и размещение на сайте администрации Новосибирского района Новосибирской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Новосибирского района Новосибирской области Носова С.А.

Глава района                                                                                           А.Г.Михайлов

М.А.Линев
2

373 46 26
[bookmark: _GoBack]ПРИЛОЖЕНИЕ
к постановлению администрации
Новосибирского района
Новосибирской области
от ___________ № _________

«ПРИЛОЖЕНИЕ № 2
к муниципальной программе
Новосибирского района
Новосибирской области
«Развитие молодежной политики
в Новосибирском районе
Новосибирской области на 2019-2021 годы»

ОСНОВНЫЕ МЕРОПРИЯТИЯ И ФИНАНСОВОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ
муниципальной программы Новосибирского района Новосибирской области
«Развитие молодежной политики в Новосибирском районе Новосибирской области на 2019-2021 годы»

тыс.руб.
	№
п/п
	Цель, задача, мероприятие
	Показатель
	Значения показателей по годам
	Всего по муниципальной программе
	Исполнитель

	2019
год
	2020
год
	2021
год

	1
	2
	3
	5
	6
	7
	9
	10

	1. Формирование условий для успешного развития потенциала молодежи в интересах социально-экономического, общественно-политического и культурного развития района

	1.1. Создание условий для повышения привлекательности рабочих профессий, содействие профессиональному определению молодежи

	1.1.1
	Проведение выездного семинара работающей молодежи
	Сумма затрат, в том числе*:

	100,0
	95,0
	195,0
	УРОМСООиМП, УО, УФКиС

	бюджет Новосибирского района

	100,0
	95,0
	195,0

	1.1.2
	Проведение мероприятий в рамках проекта «Медиа-школа»
	Сумма затрат, в том числе*:

	100,0
	119,4
	219,4
	УРОМСООиМП

	бюджет Новосибирского района

	100,0
	119,4
	219,4

	1.1.3
	Проведение конкурсов повышения престижа рабочих профессий
	Сумма затрат, в том числе*:

	130,0
	130,0
	260,0
	УРОМСООиМП, УО

	бюджет Новосибирского района

	130,0
	130,0
	260,0

	1.2. Развитие социальной активности молодежи, вовлечение молодежи в социальную практику, воспитание гражданской ответственности,
поддержка патриотического воспитания граждан, деятельности общественных организаций, объединений

	1.2.1
	Проведение школы подготовки грантополучателя
	Сумма затрат, в том числе*:

	100,0
	100,0
	200,0
	УРОМСООиМП, УО

	бюджет Новосибирского района

	100,0
	100,0
	200,0

	1.2.2
	Проведение конкурса поддержки молодежных инициатив
	Сумма затрат, в том числе*:

	350,0
	179,0
	529,0
	УРОМСООиМП

	бюджет Новосибирского района

	350,0
	179,0
	529,0

	1.2.3
	Проведение районного конкурса «Тройка лучших военно-патриотических клубов Новосибирского района»
	Сумма затрат, в том числе*:

	149,25
	149,25
	УРОМСООиМП, УО

	бюджет Новосибирского района

	149,25
	149,25

	1.2.4
	Проведение мероприятий по повышению компетенций руководителей военно-патриотических клубов района в области военно-патриотического воспитания
	Сумма затрат, в том числе*:

	0,0
	0,0
	УРОМСООиМП, УО

	бюджет Новосибирского района

	0,0
	0,0

	1.2.5
	Проведение районного этапа Всероссийской военно-спортивной игры «Победа»
	Сумма затрат, в том числе*:
	50,0
	100,0
	50,0
	200,0
	УРОМСООиМП, УО

	бюджет Новосибирского района
	50,0
	100,0
	50,0
	200,0

	1.2.6
	Проведение военно-патриотической игры «Зарница»
	Сумма затрат, в том числе*:

	109,45
	109,45
	УРОМСООиМП, УО

	бюджет Новосибирского района

	109,45
	109,45

	1.2.7
	Проведение туристического слета военно-патриотических клубов «Сусанин там не был»
	Сумма затрат, в том числе*:
	94,0
	94,0
	94,0
	282,0
	УРОМСООиМП, УО

	бюджет Новосибирского района
	94,0
	94,0
	94,0
	282,0

	1.3 Формирование у подростков и молодежи принципов здорового образа жизни, профилактика асоциальных явлений в молодежной среде, профилактика употребления наркотических и психотропных веществ

	1.3.1
	Проведение фестиваля здорового образа жизни
	Сумма затрат, в том числе*:

	110,0
	132,0
	242,0
	УРОМСООиМП, УО, УФКиС

	бюджет Новосибирского района

	110,0
	132,0
	242,0,0

	1.3.2
	Проведение комплекса мероприятий в рамках деятельности по профилактике наркомании среди молодежи района
	Сумма затрат, в том числе*:
	90,0
	90,0
	90,0
	270,0
	УРОМСООиМП, УО, УФКиС

	бюджет Новосибирского района
	90,0
	90,0
	90,0
	270,0

	1.4. Создание благоприятных условий для молодых семей, с целью формирования ценностей семейной культуры и образа успешной молодой семьи, поддержки у молодых семей ответственного родительства.

	1.4.1
	Проведение мероприятий проекта «Школа семейного общения»
	Сумма затрат, в том числе*:
	120,0
	120,0
	120,0
	360,0
	УРОМСООиМП, УО

	бюджет Новосибирского района
	120,0
	120,0
	120,0
	360,0

	1.4.2
	Проведение мероприятий клуба «Молодая семья»
	Сумма затрат, в том числе*:

	110,0
	0,0
	110,0
	УРОМСООиМП, УО

	бюджет Новосибирского района

	110,0
	0,0
	110,0

	1.5. Формирование условий для развития в молодежной среде добровольчества и волонтерства

	1.5.1
	Обеспечение участия делегаций района в мероприятиях областного уровня
	Сумма затрат, в том числе*:

	50,0
	0,0
	50,0
	УРОМСООиМП

	бюджет Новосибирского района

	50,0
	0,0
	50,0

	1.5.2
	Проведение акций волонтерского корпуса «НР-ТР»
	Сумма затрат, в том числе*:
	40,0
	40,0
	39,8
	119,8
	УРОМСООиМП

	бюджет Новосибирского района
	40,0
	40,0
	39,8
	119,8

	1.5.3
	Проведение Открытого районного форума молодежи «Мы одна команда»
	Сумма затрат, в том числе*:
	120,0
	180,0
	235,95
	535,95
	УРОМСООиМП, УО

	бюджет Новосибирского района
	120,0
	180,0
	235,95
	535,95

	1.5.4
	Обеспечение межведомственного проекта «Социальное аниматорство»
	Сумма затрат, в том числе*:
	110,0
	50,0
	80,3
	240,3
	УРОМСООиМП, УО

	бюджет Новосибирского района
	110,0
	50,0
	80,3
	240,3

	Всего по муниципальной программе:
	Сумма затрат, в том числе:
	624,0
	1724,0
	1724,15
	4072,15

	бюджет Новосибирского района
	624,0
	1724,0
	1724,15
	4072,15

»